

## Nr 410

Av herr Stiernstedt m. fl., om ökade resurser för lantmäteriet.

(Lika lydande med motion nr 308 i Första kammaren)

Arbetsbalansen inom lantmäteriet har under en följd av år undergått en fortlöpande ökning. Detta medför långa väntetider för den förrättnings-sökande allmänheten med därav följande olägenheter och kostnader. Även för utvecklingen i de kommuner, som präglas av expansiva förhållanden, medför lantmäteriets bristande möjligheter att inom rimlig tid fullgöra sina uppgifter svåra problem.

Inom exempelvis Stockholms län med stora behov av fastighetsbildning för tomtändamål såväl för tätorternas helårsbebyggelse som för fritids-bebyggelsen i ytterområdena är väntetiderna alltför långa för att kunna tolereras.

Också den angelägna strukturrationaliseringen av beståndet av jord- och skogsbruksfastigheter i hela riket hämmas i alltför hög grad av lantmä-teriets bristande resurser.

Anledningarna till de otillfredsställande förhållandena inom denna sektor av samhällets serviceverksamhet är flera. Dels har antalet lantmäteriför-rättningar ökat avsevärt sedan den senast företagna omorganisationen av lantmäteriet. Dels har också antalet lantmäteritjänstemän som avgått från verket varje år varit stort på grund av hård konkurrens om denna arbetskraft från kommuner, skogs- och gruvbolag samt konsulter-ande firmor.

F. n. är därför ett ej obetydligt antal lantmäteritjänster vakanta, medan ökningen av arbetsuppgifterna såväl kvantitativt som med hänsyn till svårighetsgrad i stället borde motivera en ökning av antalet i förhållande till gällande personalramar.

På grund av det anförda hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte begära att åtgärder skyndsamt vidtages för att göra lantmäteriet bättre ägnat att fullgöra sina åligganden på ett för sam-hället och de enskilda mera tillfredsställande sätt än för närvarande samt att därvid i första hand beakta behovet av snabba åtgärder i de län, där utvecklingen präglas av sär-skild intensitet.

Stockholm den 24 januari 1964

Erik Grebäck  
Carl Eric Hedin

Augustinus Keijer  
Alf Wennerfors

Lennart Stiernstedt  
Bror E. Nyström  
Bengt Bengtson  
i Solna